

Entreprenørgården Munkebo A/ S

Garbækstofte 5, 5330 Munkebo

CVR-nr. 10 90 94 81

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2020

Dirigent:

.....
Torben Lang Harder





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Entreprenørgården Munkebo A/S
Adresse, postnr., by	Gærbækstoft 5, 5330 Munkebo
CVR-nr.	10 90 94 81
Stiftet	13. maj 1987
Hjemstedskommune	Kerteminde
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	65 97 46 23
Bestyrelse	Mette Margrethe Harder, formand Torben Lang Harder Mads-Magnus Krarup Harder Clara Emilie Krarup Harder
Direktion	Torben Lang Harder
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive håndværk og entreprenørvirksomhed indenfor bygge- og anlægsbranchen og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 4.633.341 kr. mod et overskud på 7.476.803 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 9.780.669 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Det europæiske samfund er i foråret 2020 ramt af udbrud af corona virus. Det må forventes, at dette får en effekt på virksomhedens drift.

Ledelsen har dog svært ved at opgøre påvirkningerne som følge af Corona virussen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	25.363.298	30.911.010
3	Personaleomkostninger	-17.882.787	-19.605.285
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.490.160	-1.620.307
	Andre driftsomkostninger	0	-5.000
	Resultat før finansielle poster	5.990.351	9.680.418
4	Finansielle indtægter	29.854	52.527
5	Finansielle omkostninger	-29.023	-86.254
	Resultat før skat	5.991.182	9.646.691
6	Skat af årets resultat	-1.357.841	-2.169.888
	Årets resultat	4.633.341	7.476.803
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.600.000	7.400.000
	Overført resultat	33.341	76.803
		4.633.341	7.476.803

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.838.294	1.904.168
	Produktionsanlæg og maskiner	721.884	861.198
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.986.693	3.419.265
		<u>5.546.871</u>	<u>6.184.631</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.546.871</u>	<u>6.184.631</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	166.200	186.300
		<u>166.200</u>	<u>186.300</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.276.301	5.772.213
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	998.964	101.295
	Andre tilgodehavender	18.365	7.703
	Periodeafgrænsningsposter	297.657	232.612
		<u>4.591.287</u>	<u>6.113.823</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.261.316</u>	<u>12.810.940</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.018.803</u>	<u>19.111.063</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>16.565.674</u></u>	<u><u>25.295.694</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	4.680.669	4.647.328
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.600.000	7.400.000
	Egenkapital i alt	9.780.669	12.547.328
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.613.762	1.867.883
	Andre hensatte forpligtelser	451.369	451.369
	Hensatte forpligtelser i alt	2.065.131	2.319.252
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	330.050	828.870
	Anden gæld	157.128	0
		487.178	828.870
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	413.820	515.250
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	11.475	1.084.658
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.220.914	1.271.214
	Gæld til tilknyttede virksomheder	54	1.971.085
	Skyldig selskabsskat	1.611.955	1.592.683
	Anden gæld	974.478	3.165.354
		4.232.696	9.600.244
	Gældsforpligtelser i alt	4.719.874	10.429.114
	PASSIVER I ALT	16.565.674	25.295.694

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	4.570.525	7.900.000	12.970.525
Overført via resultatdisponering	0	76.803	7.400.000	7.476.803
Udloddet udbytte	0	0	-7.900.000	-7.900.000
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	4.647.328	7.400.000	12.547.328
Overført via resultatdisponering	0	33.341	4.600.000	4.633.341
Udloddet udbytte	0	0	-7.400.000	-7.400.000
Egenkapital				
31. december 2019	500.000	4.680.669	4.600.000	9.780.669

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Entreprenørgården Munkebo A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og dattervirksomhederne er sambeskattede. Selskabsskatten fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati- onsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kost- prisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tids- punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtryk- kes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Akti- verne nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige vær- di.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages ned- skrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede rest-leasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

2 Begivenheder efter balancedagen

Det europæiske samfund er i foråret 2020 ramt af udbrud af corona virus. Det må forventes, at dette får en effekt på virksomhedens drift.

Ledelsen har dog svært ved at opgøre påvirkningerne som følge af Corona virussen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.148.982	16.761.484
Pensioner	1.597.241	1.725.677
Andre omkostninger til social sikring	716.511	730.042
Andre personaleomkostninger	420.053	388.082
	<u>17.882.787</u>	<u>19.605.285</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>42</u>	<u>46</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	29.854	52.527
	<u>29.854</u>	<u>52.527</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.572	22.998
Renteomkostninger i øvrigt	27.451	63.256
	<u>29.023</u>	<u>86.254</u>
kr.	2019	2018
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.611.955	1.592.683
Årets regulering af udskudt skat	-254.121	574.894
Regulering af skat vedrørende tidligere år	7	2.311
	<u>1.357.841</u>	<u>2.169.888</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	3.221.621	3.707.000	7.134.192	14.062.813
Tilgang i årets løb	0	122.400	815.000	937.400
Afgang i årets løb	0	-251.209	-850.000	-1.101.209
Kostpris 31. december 2019	3.221.621	3.578.191	7.099.192	13.899.004
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2019	1.317.453	2.845.802	3.714.927	7.878.182
Årets afskrivninger	65.874	261.714	1.162.572	1.490.160
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-251.209	-765.000	-1.016.209
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	1.383.327	2.856.307	4.112.499	8.352.133
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.838.294	721.884	2.986.693	5.546.871
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	0	815.136	815.136

kr.	2019	2018
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	37.751.578	27.128.052
Acontofaktureringer	-36.764.089	-28.111.415
	987.489	-983.363
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	998.964	101.295
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-11.475	-1.084.658
	987.489	-983.363

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

10 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Torben Harder Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat og kildeskat på renter og udbytte.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen, jf. note 6.

12 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

Stillede og udnyttede arbejdsgarantier igennem selskabets pengeinstitut udgør 9.616 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Torben Lang Harder

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-250783868160

IP: 89.239.xxx.xxx

2020-03-23 14:08:34Z

NEM ID 

Torben Lang Harder

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-250783868160

IP: 89.239.xxx.xxx

2020-03-23 14:08:34Z

NEM ID 

Torben Lang Harder

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-250783868160

IP: 89.239.xxx.xxx

2020-03-23 14:10:21Z

NEM ID 

Mads-Magnus Krarup Harder

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-159229224864

IP: 89.239.xxx.xxx

2020-03-23 14:10:36Z

NEM ID 

Mette Margrethe Harder

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-033256707207

IP: 89.239.xxx.xxx

2020-03-23 14:11:07Z

NEM ID 

Clara Emilie Krarup Harder (Ung under 18)

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-465881190606

IP: 89.239.xxx.xxx

2020-03-23 14:12:12Z

NEM ID 

Brian Skovhus Jakobsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:90136501

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-03-23 14:42:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NAKQC-XV05E-ABS22-JZ28B-GGTB0-ZOZIE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>